
─ 1 ─

 ご あ い さ つ

関東テニス協会
　会長　寺　澤　辰　麿

　第6１回関東実業団対抗テニストーナメント（ビジネスパル・テニス関東大会）を山梨県小瀬

スポーツ公園テニスコートで開催することとなりました。この大会が6１回と長きに亘り開催でき

ることはまことに喜ばしいことでございます。

　本年は、新型コロナウイルス感染症は相変わらず蔓延しており終焉する兆しはみられませ

ん。また、ロシアによるウクライナ侵攻などといった国際情勢になっております。そんななかテニ

ス界はそれぞれのトーナメントが復活開催されており活動が進んでおります。こういう状況の中

で、この大会は関東1都7県から選ばれた実業団の男子２０チーム、女子１２チームが出場する　

団体対抗トーナメントであります。この大会の成績により、上位男子6チーム、女子5チームは8月

に静岡県・浜松市で行われるビジネスパル・テニス全国大会への出場権が与えられる重要な大

会となります。

　出場される実業団チームの皆様は、普段の会社業務に携わる一方、テニスに情熱を打ち込ん

で練習され各都県大会を勝ち抜かれた方々であり深く敬意を表します。この大会でも練習の成

果を遺憾なく発揮され、最善を尽くされることを願っております。

　団体戦は個人戦では見られないような盛り上がりがあります。チームの一体感は全ての人に

感動を与えてくれます。選手の皆様の最高のパフォーマンスとともに友情の輪が深まることを祈

念しております。

　プレーする上では、充分な水分補給は勿論ですが、新型コロナウイルス感染症対策にも気を

付け、消毒等施策を遵守していただくようお願いいたします。

　最後に、本大会開催にあたり、ご協賛を賜りました株式会社ダンロップスポーツマーケティ

ング様、東武トップツアーズ株式会社甲府支店様に心から御礼申し上げますとともに、大会運

営にご尽力いただく山梨県テニス協会の皆様、大会役員の方々に感謝申し上げます。


